
22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 (SRP)
 

Às 10:16 horas do dia 04 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074055551202104,
Pregão nº 00013/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Analisador parâmetros equipamento saúde
Descrição Complementar: Analisador parâmetros equipamento saúde, funções: ventilador pulmonar, parâmetros:
fluxo, pressão, temperatura, umidade, oxigênio, frequência: -,+ 300 slpm; -,+ 160 mbar; 0 a 50ºc; 0 a 100%,
características adicionais: tela lcd, controle stand alone e computador, adicional 1: armazenamento de resultados em
memória, adicional 2: portátil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.354,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

03/08/2021
09:02:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, O primeiro licitante não
enviou proposta ajustada, e o segundo na análise da equipe técnica, não atende

as especificações do edital

Homologado 04/08/2021
10:16:43

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: Banho maria
Descrição Complementar: Banho maria, ajuste: ajuste digital com painel de controle, volume: cerca de 2 l,
componentes: com borda para lâminas, temperatura: até 120 °c, adicional: histológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.512,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA , pelo melhor lance de R$ 994,0000 e a quantidade de 19
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROSPITALAR COM E ASS

TEC LTDA, CNPJ/CPF: 00.584.060/0001-07, Melhor lance: R$ 994,0000

Homologado 04/08/2021
10:16:43

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 3
Descrição: Bisturi elétrico
Descrição Complementar: Bisturi elétrico, modelo: radiofrequência, modo de operação: bipolar e micro, outros



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 2/8

componentes: memória
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.429,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.349,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$

16.349,0000

Homologado 04/08/2021
10:16:51

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 4
Descrição: Bomba de infusão
Descrição Complementar: Bomba de infusão, material: policarbonato, tipo: volumétricas (linear), vazão: 0,1 a 999,9
ml,h, administração: enteral,parenteral, características adicionais: alça para transporte, teclado de membrana,
características adicionais 01: sensor de pressão, progamação: progamação ml,h, gotas, volume,tempo, dose: dose em
mg, mcg, mmol e meq
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.543,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANA PAULA FARIAS MAIA 01152307266 , pelo melhor lance de R$ 3.150,0000 e a quantidade de
6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA PAULA FARIAS MAIA

01152307266, CNPJ/CPF: 40.651.591/0001-81, Melhor lance: R$ 3.150,0000

Homologado 04/08/2021
10:16:58

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 5
Descrição: Braço artificial
Descrição Complementar: Braço artificial, material: silicone, características adicionais: acesso as veias basílicas,
cefálicas, periféricas, aplicação: treino intravenoso, intramuscular, intradérmico, composição adicional: intermédias do
cotovelo e sistema geração de pulso, componentes: em 2 sistemas de vias p, injeção intradérmica, acessórios: suporte
metal cromado,sangue artificial, seringas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.094,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
1.039,3000 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANATOMIC COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 02.976.881/0001-06,

Melhor lance: R$ 1.039,3000

Homologado 04/08/2021
10:17:09

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 3/8

 
Item: 6
Descrição: Cadeira de rodas
Descrição Complementar: Cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: fixa, material estrutura:
aço inoxidável, acabamento estrutura: esmaltado, tipo uso: banho, tamanho: adulto, tipo encosto: encosto fixo,
acabamento do encosto e assento: plástico resistente, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro:
maciço, apoio pés: apoio pés fixo, capacidade máxima: até 120 kg, características adicionais: encaixe para vaso sanitário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 607,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 04/08/2021 10:17:17 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 7
Descrição: Acessório, equip.parto humanizado
Descrição Complementar: Acessório, equip.parto humanizado, tipo : cadeira balanço pélvico, material : aço inoxidável,
acabamento: pintura eletrostática, componente: assento em ferradura estofado em courvim, componente ii: apoio de
cabeça e braços frontal estofado courvim, componente adicional: estrutura tubular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 976,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 976,1000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.131.938/0001-74, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor

Negociado: R$ 976,1000

Homologado 04/08/2021
10:17:17

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 8
Descrição: Sistema avaliacao cardiologica ( holter )
Descrição Complementar: Sistema avaliacao cardiologica ( holter ), tipo: análise computadorizada, componentes:
gravação em três canais, tipo sistema: compatibilidade c,windows xp e vista,memória 512mb, tipo leitura: gravação de
ecg alta resolução, vetorcardiograma, software: impressora colorida em 3, 12 e 18 canais, características adicionais:
exportação,importação de resultados rede ou mídia, funções: ajuste manual ou automático qrs e st, outros componentes:
valiação arrítimias por eventos ou por histogramas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.009,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

29/07/2021
11:14:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, Por preço bem

mais superior ao valor estimado, e a licitante não se dispor a negociar.

Homologado 04/08/2021
10:17:17

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 9
Descrição: Medidor
Descrição Complementar: Medidor, tipo: pressão de cuff em tubo endotraqueal, tipo medição: manômetro analógico
aço, faixa trabalho: graduação de 0 a 120cmh2o, características adicionais: monitor integrado



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 4/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.562,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.470,0000 e a quantidade
de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$

3.470,0000

Homologado 04/08/2021
10:17:18

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 10
Descrição: Polissonógrafo
Descrição Complementar: Polissonógrafo, componentes: 32 canais ac,1 canal terra,1 canal ref,8 canais dc, outros
componentes: conversor a,d 22bits, amplificador c,isolamento, acessórios: fonte c,transformador isolador,oxímetro
interno, adicionais: software coleta,análise sono,vídeo,eeg,sono digita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 e
a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CELERA TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.477.694/0001-64, Melhor lance:

R$ 27.000,0000

Homologado 04/08/2021
10:17:26

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 11
Descrição: Esfigmomanômetro
Descrição Complementar: Esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg,
material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

28/07/2021
16:11:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO Por Preço acima do valor
estimado e foi solicitado negociação e o envio da proposta ajustada e não fomos

atendido no prazo estipulado em edital, conforme chat

Homologado 04/08/2021
10:17:35

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

 
Item: 12
Descrição: Esteira ergométrica
Descrição Complementar: Esteira ergométrica, capacidade: até 220kg, elevação: 0 a 26 graus, velocidade: 0 a
32km,h, características adicionais: eletrônica, multiprogramável, automática ou manual, componentes: lcd, interface
ergometria, protocolos, software, outros componentes: pré e pós-esforço, lubrificação automática cinta



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 5/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.985,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

03/08/2021
11:34:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO as propostas

apresentadas não atenderem ao especificado em edital

Homologado 04/08/2021
10:17:35

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 13
Descrição: Gral
Descrição Complementar: Gral, material: porcelana, capacidade: cerca de 100 ml, acessórios: com pistilo de porcelana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,1800
e a quantidade de 72 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAB VISION - COMERCIO DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 35.257.760/0001-63, Melhor

lance: R$ 34,1800

Homologado 04/08/2021
10:17:35

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 14
Descrição: Mesa ginecológica
Descrição Complementar: Mesa ginecológica, estrutura: madeira, acabamento superficial estrutura: laminado
decorativo, material leito: estofado, acabamento superficial material leito: courvin, tipo movimento: anterior, posterior,
central e trendelemburg, acabamento pés: ponteria plástica, material gaveta escoamento líquidos: chapa aço,
acabamento superficial gaveta escoamento: inoxidável, características adicionais: 3 gavetas e 2 portas laterais, material
porta-coxa: estofado, revestimento porta-coxa: courvin, acabamento superficial porta-coxa: cromado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.732,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

29/07/2021
11:46:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, Por preço bem

mais superior ao valor estimado, e a licitante não se dispor a negociar.

Homologado 04/08/2021
10:17:42

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 15
Descrição: Micrótomo
Descrição Complementar: Micrótomo, tipo : semi automático, modelo: rotativo, ajuste: ajuste digital, c, painel de
controle, espessura corte: corte até 100 micra, espessura desbaste: desbaste até 300 micra, componentes: c, suportes,
adicional: c, alarme, sistema segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 6/8

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.364,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CPM - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE E , pelo melhor lance de R$
35.000,0000 , com valor negociado a R$ 31.364,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPM - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE E, CNPJ/CPF: 26.159.355/0001-11, Melhor lance: R$

35.000,0000, Valor Negociado: R$ 31.364,0000

Homologado 04/08/2021
10:17:42

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

 
Item: 16
Descrição: Micrótomo
Descrição Complementar: Micrótomo, tipo : semi automático, modelo: rotativo, ajuste: ajuste digital, c, painel de
controle, espessura corte: corte até 100 micra, espessura desbaste: desbaste até 300 micra, componentes: c, suportes,
adicional: c, alarme, sistema segurança
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.364,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUPE INDUSTRIA TECNOLOGICA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORAT , pelo melhor lance de R$
35.000,0000 , com valor negociado a R$ 31.364,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUPE INDUSTRIA TECNOLOGICA
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORAT, CNPJ/CPF: 08.614.304/0001-50, Melhor lance:

R$ 35.000,0000, Valor Negociado: R$ 31.364,0000

Homologado 04/08/2021
10:17:50

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

 
Item: 17
Descrição: Oxímetro
Descrição Complementar: Oxímetro, tipo: pulso, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca
de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 32 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
119,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.375.370/0001-62, Melhor

lance: R$ 119,0000

Homologado 04/08/2021
10:17:57

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 18
Descrição: Pinça cirúrgica
Descrição Complementar: Pinça cirúrgica, modelo 1: magil, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilha c, fenestra,
haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável,
esterilidade: esterilizável



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 7/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 04/08/2021 10:18:04 NATUCIA SANTOS DA SILVA

 
Item: 19
Descrição: Banho maria
Descrição Complementar: Banho maria, ajuste: ajuste digital com painel de controle, volume: cerca de 2 l,
componentes: com borda para lâminas, temperatura: até 120 °c, adicional: histológico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.839,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE , pelo melhor lance de R$
38.835,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE, CNPJ/CPF: 38.419.205/0001-89, Melhor

lance: R$ 38.835,0000

Homologado 04/08/2021
10:18:05

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 20
Descrição: Banho maria
Descrição Complementar: Banho maria, ajuste: ajuste digital com painel de controle, volume: cerca de 2 l,
componentes: com borda para lâminas, temperatura: até 120 °c, adicional: histológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.839,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE , pelo melhor lance de R$
38.838,0000 , com valor negociado a R$ 38.835,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE, CNPJ/CPF: 38.419.205/0001-89, Melhor

lance: R$ 38.838,0000, Valor Negociado: R$ 38.835,0000

Homologado 04/08/2021
10:18:17

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

 
Item: 21
Descrição: Simulador equipamento saúde
Descrição Complementar: Simulador equipamento saúde, tipo uso: treinamento desfibrilador externo automático,
componentes: memória 4 cenários pré-configurados + modo manual, outros componentes: par pás adesivas adulto e
pediátrico, acessórios: c, controle remoto, à bateria, software completo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



22/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=962262&tipo=t 8/8

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.360,0000 e a quantidade
de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
16:36:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$

1.360,0000

Homologado 04/08/2021
10:18:26

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 22
Descrição: Sistema avaliacao cardiologica ( holter )
Descrição Complementar: Sistema avaliacao cardiologica ( holter ), tipo: análise computadorizada, componentes:
gravação em três canais, tipo sistema: compatibilidade c,windows xp e vista,memória 512mb, tipo leitura: gravação de
ecg alta resolução, vetorcardiograma, software: impressora colorida em 3, 12 e 18 canais, características adicionais:
exportação,importação de resultados rede ou mídia, funções: ajuste manual ou automático qrs e st, outros componentes:
valiação arrítimias por eventos ou por histogramas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

29/07/2021
11:20:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, Por preço bem

superior ao valor estimado, e a licitante não se dispor a negociar.

Homologado 04/08/2021
10:18:37

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Fim do documento


